
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 февраля 2018 г. г. Новопаиловск № 2 1 9

О внесении изменений в постановление адм инистрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 02 февраля 2018 года №  99 «Об утверждении 
порядка учета детей, подлеж ащ их обучению  по образовательным программам 
дош кольного, начального общ его, основного общ его и среднего общего 
образования на территории Кировского городского округа Ставропольского 
края»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года 
№  131-ФЗ «Об общ их принципах организации местного самоуправления в 
Российской Ф едерации», со статьей 9 Ф едерального закона от 29 декабря 2012 
года №  273-Ф З «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
осущ ествления учета детей, подлежащ их обучению  по образовательным 
программам дош кольного, начального общ его, основного общ его и среднего 
общ его образования в образовательных организациях, реализующих основные 
общ еобразовательны е программы, а такж е определения порядка 
взаимодействия органов, учреж дений и организаций, участвующих в 
проведении учета детей, администрации К ировского городского округа 
Ставропольского края

П ОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение №  2 к постановлению  администрации Кировского 
городского округа С тавропольского края от 02 февраля 2018 года №  99 «Об 
утверждении порядка учета детей, подлежащ их обучению  по образовательным 
программам дош кольного, начального общ его, основного общ его и среднего 
общ его образования на территории К ировского городского округа 
С тавропольского края» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу по информационным технологиям и защ ите информации 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края 
разместить настоящ ее постановление на официальном сайте администрации 
Кировского городского округа С тавропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кировского городского округа 
С тавропольского края Тупиченко Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

  "Ч ’Х
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края

Дп  s
VVA

Н и В.Ф. Лукинов

'S / f t  Г  ̂  г  /  О

/ / £ >  

б'и/пш с С /Л

Огд«я образования и молодежной 
политики администрации 

тр о й с к о го  городского округа



Приложение 
к постановлению  администрации 

Кировского городского округа 
Ставропольского края 

от 22 февраля 2018 г. №  219

Территории участков К ировского городского округа, закреплённые за 
муниципальными дош кольными образовательными организациями, 

реализую щ ими образовательные программы дош кольного образования

№
п/п

Н аименование
дош кольной
организации

Территория участка Кировского городского 
округа Ставропольского края

1 2 3

1. Муниципальное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение д/с №1 
«Дюймовочка» 
города Новопавловска

Город Новопавловск, улицы:
Садовая (чётная сторона),
Алексеевская №№2-68,
Славяновская от №№2-72, 1-69,
Отрадная №№2-78, 1-75,
Цветочная №№2-76, 1-75,
Привольная №№2-44, 1-73,
Мечты №№2-26, 1-37,
Космонавтов №№2-34, 1-47,
Белинского №№2-48, 1-47,
Кирова №№2-56, 1«а» - 37,
Маяковского №№1-57, 2-64,
Гагарина №№1-75, 2-34,
Светлая №№ 1-41, 2-38,
Комсомольская №№1-41, 2-30,
Центральная №№1-37, 2-30,
Журавко №№1-35, 2«а» -28,
Широкая №№1-55, 2-46,
Рабочая №№1-25. 2-14,
Будённовская №№1-17, 2-14,
Казачья №№1-5, 2«а» -10,
Западная, Отважная, Слободская, Горького, 
Дзержинского, Уютная, Лесная,
Московская, Матросова Заречная, Колхозная, 
Чернышевского, Молодёжная,
Корчагина Продольная, М ира Ленинская, 
Октябрьская, Советская, Курская, 
Красноармейская, Пушкина - полностью.

1 2 3
2. М униципальное казённое

дошкольное
образовательное
учреждение «Детский сад
№2 «Ручеёк»
города Новопавловска

Г ород Новопавловск:
вся промышленная зона, ул. Промышленная, 
улицы: Подгорная, Гидролизная, Красная, 
Авиационная, Г еоргиевская, Юбилейная, 
Ставропольская, Зелёная, Филиппова, 
Восточная, Цветкова, Революционная, 
Дружбы, Энтузиастов, Лесная, Островского, 
Михайловская, Орловская, Олимпийская, 
Степная, Прохладная, Калинина, 
Пролетарская, Путевая, Подгорная, 
Набережная, Спортивная, Северная, 
Железнодорожная, Элеваторная, Правды, 
Тупиковая, Трудовая, Мирная - полностью, 
Садовая (нечётная сторона),
Комсомольская №№43 - до конца, 28«б» - до 
конца,
Новосёлов № № 49 - до конца,
Светлая №№43 - до конца,
Гагарина №№ 77 - до конца, 36 - до конца, 
Маяковского № № 59 - до конца, 66 - до конца, 
Кирова № № 37/2, 37/3, 37/4, 37/5, 37/6, 37/7, 
37/8, 37/9, 37/10,48 - до конца 
Чернышевского №№35 - до конца,
Белинского № № 50 - до конца, 49 - до конца, 
Космонавтов № № 36 - до конца, 49 - до конца, 
Юности №№1 - до конца, 12 - до конца,
Мечты № № 34 - до конца, 48 - до конца, 
Привольная № № 79 - до конца, 48- до конца, 
Цветочная № № 77 - до конца, 78 -  до конца, 
Отрадная № № 77 - до конца, 80 - до конца, 
Славяновская № № 77 - до конца, 76 - до 
Алексеевская № № 22 - до конца,
Казачья № № 12-96, 13 - до конца,
Будённовский № № 14 - до конца, 19 - до 
конца,
Рабочая № № 27-до конца, 16 - до конца, 
Журавко № №37-до конца, 30 - до конца, 
Центральная №№32«а» - до конца, 41 - до 
конца



1 2 3
3. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение «ЦРР- д/с №3 
«Берёзка»
города Новопавловска

Город Новопавловск, улицы:
Береговая, Белинского, Тенистая, Колхозная, 
Московская, Горького, Матросова - полностью, 
Курская №№116-доконца,
Октябрьская №№120-210, 81-219,
Ленинская №№94-166, 101-159,
Мира №№217-293, 262-328,
Продольная №№266-390,
Г агарина №№ 1 -59,
Маяковского №№1-53. 2-55,
Кирова №№1«а»-37, 2-46,
Корчагина №№1-21, 2-36,
Молодёжная №№1-27, 2-36,
Лермонтова №№1-15, 2-22,
Пушкина №№1-21, 2-16,
Чернышевского №№1-29, 2-22,
Космонавтов №№1-47,
Дзержинского №№1-61, 2-62.

4. Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№4 «Теремок» 
города Новопавловска

Город Новопавловск, улицы:
Продольная №№2-118, 1-115,
Красноармейская №№2-20, 1-25,
Мира №№1-101, 2-154,
Садовая №№2-108, 1-105,
Красная №№2-110, 1-111,
Пролетарская №№2-124. 1-103,
Степная №№2-114, 1-117,
Прохладная №№2-118, 1-69,
Ставропольская №№1, 2 - до пересечения 
с Рабочей; Путевая №№2«а» - 62, 1-до конца, 
Дзержинского №№64-до конца, 63-до конца, 
Славяновская №№ 1 -69, 2-72,
Отрадная №№1-75, 2-78,
Цветочная №№ 1-75, 2-76,
Привольная №№ 1-75, 2-44,
Мечты №№1-39, 2-26,
Космонавтов №№2-34,
Новая, Победы, Южная, Лесная, Неполная, 
Алексеевская, Первомайская, Казачья, 
Буденновская, Отважная, Слободская, Западная, 
Подгорная, Набережная, Промышленная, 
Гидролизная -  полностью,

1 2 3
5. Муниципальное казённое 

дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№5 Солнышко» 
города Новопавловска

Город Новопавловск, улицы:
Центральная №№ 29-105, Комсомольская №№ 
29-81, 18-84, Светлая №№27-81, 26-97, Гагарина 
№№61-97, 30-56, Кирова №№37/2, 37/3, 37/4, 
37/5, 37/6, 37/7, 37/8, 37/9, 37/10, 48-68, 
Маяковского №№58-80, 55-79, Продольная 
№№171-347, Садовая №№ 144-264, 119-275, 
Красная №№ 152-298, 133-235, Пролетарская 
№№ 162-282, 131-235, Авиационная №№1-103, 
2-106, Георгиевская №№2-102. 1-79, 2а, 26, 
Юбилейная, Спортивная, Правды - полностью, 
Ставропольская - от ул. Центральной до ул. 
Чернышевского.

6. Муниципальное 
казённое дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский 
сад №6 «Аленушка)) 
города Новопавловска

Город Новопавловск, улицы:
Продольная №№ 117-169,
Садовая №№ 101-117, 110-144,
Красная №№ 112-130. 113-129,
Пролетарская №№ 126-160, 105-129«а», 
Ставропольская №№ 10-20, Журавко №№16-48, 
21-147, Рабочая №№17-49, Путевая №№64-82, 
Центральная №№22-92, Степная №№ 119-до 
конца, 116-до конца, Элеваторная, 
Железнодорожная, Северная - полностью.

7. Муниципальное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№29 «Росинка» 
города Новопавловска

Город Новопавловск, улицы:
Революционная, Дружбы, Энтузиастов, 
Островского, Олимпийская, Мелиораторов, 
Орловская, Михайловская, Цветкова, 
Филиппова, Зелёная, Восточная, Калинина, 
Промышленная, Новопавловская, Новосёлов, 
Тупиковая, Мирная, Трудовая - полностью, 
Чернышевского №№35-61, Белинского №№49 - 
до конца, 50 - до конца, Космонавтов №№49 - 
до конца, 36 - до конца, Юности №№1-23, 12- 
34, Мечты №№32-54, 41 -  до конца, Привольная 
№№46-72, 79-121, Цветочная №№78-126, 77- 
125, Отрадная №№80-124, 77-125, Славянская 
№№76-126, 77-125, Алексеевская №№67-71, 
Продольная №№347 - до конца, Красная 
№№300 - до конца, 277 - до конца, 
Пролетарская №№247 - до конца, 284 - до 
конца, Георгиевская №№104 - до конца, 79 - до 
конца



1 2 3
8. Муниципальное казённое

дошкольное
образовательное
учреждение «Детский сад
№7 им. Атамана
Г.А. Тутова»
города Новопавловска

Город Новопавловск, улицы:
Курская №№2-112, 1-99, Советская полностью, 
Октябрьская №№1-77, 2-98, Ленинская №№1- 
97, 2-92, Мира №№103-215, 158-260. 
Красноармейская №№22-132, 27-143, 
Продольная №№120-264, Светлая №№2-24, 1- 
27, Комсомольская №№2-16, 1-27«а», 
Центральная №№1-27, 2-20, Журавко №№2-14, 
1-19, Широкая №№1-43, Гагарина №№ 2-28.

9. Муниципальное казенное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 22 «Ветерок» 
г. Новопавловска

Город Новопавловск: 
квартал Солнечный - полностью, 
квартал Терский - полностью.

10. Муниципальное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№17 «Светлячок» 
станицы Советской

Станица Советская, улицы:
Фрунзе и Петренко - полностью,
Ленина №№15-79, 20-100, Пролетарская 
№№49-121, 88-182, Кирова №№1-41, 2-62, 
Революционная №№59-109, 110-182, 
Октябрьская №№61-81, 86-112, Кучуро №№79- 
145, 100-184, Степная №№45-109, 58-96 и 
прилегающие к ним переулки: Узкий, Анны 
Шилиной, Загумённого, Будённого - полностью, 
пер. Трактовый -  нечетная сторона.

11. Муниципальное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№18 «Ромашка» 
станицы Советской

Станица Советская:
от пер. Дмитриева - чётная сторона до
пер. Трактового - чётная сторона с
пересекающимися улицами: Орджоникидзе,
Ленина, Пролетарская, Кирова, Степная,
Революционная - полностью.

12. Муниципальное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№21 «Ягодка» 
станицы Советской

Станица Советская, улицы:
Братьев Савченко, Колхозная - полностью, 
Кучуро №№1-77, 2-98, Пролетарская №№1-47, 
2-86, Кавказская №№1-37, 2-44, Октябрьская 
№№1-59, 2-84, Ленина №№1-13, 2-18,
Степная №№1-43, 2-56,Революционная №№1- 
57, 2-108 и прилегающие переулки: Восточный, 
Калинина, Лермонтова, Московский, Андреева, 
Садовый, Трудовой - полностью.

1 2 3
13. Муниципальное 

казённое дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№20 «Ягодка» 
станицы Советской

Хутор Липчанский -  полностью, 
станица Советская улицы:
Речная №№2-20, Чкалова №№ 1-47, 
Орджоникидзе №№14-112, 137-277, Ленина 
№№154-272, 137-277, Пролетарская №№238- 
314, 169-245, Кирова №№122-164, 81-139, 
Революционная №№236-274, 193-253,
Степная №№189-163 и прилегающие к ним 
переулки: Озёрный, Гагарина, Молодёжный, 
Партизанский - полностью, ул. Дмитриева - 
нечетная сторона.

14. Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№27 «Теремок» 
посёлка Комсомолец

Посёлки: Комсомолец, Золка, Камышовый, 
Грибной, Фазанный - полностью

15. Муниципальное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№12 «Светлячок» посёлка 
Коммаяк

Посёлок Коммаяк, село Новосредненское, 
хутора: Закавказский Партизан, Совпахарь - 
полностью

16. Муниципальное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№14 «Колосок» села 
Г орнозаводского

Село Горнозаводское, хутора: Курганный, 
Весёлый -  полностью

17. Муниципальное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский 
сад №15 «Веселый улей» 
станицы Старопавловской

Станица Старопавловская полностью

18. Муниципальное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№13 «Искорка» 
села Орловки

Село Орловка полностью



1 2 3
19. Муниципальное казённое 

дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№23 «Огонёк» хутора 
Пегушин

Хутор Пегушин полностью

20. Муниципальное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№26 «Колокольчик» хутора 
Крупско-Ульяновского

Хутор Крупско -Ульяновский полностью

21. Муниципальное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№24 «Теремок» поселка 
Прогресс

Посёлок Прогресс полностью

22. Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№9 «Журавлик» станицы 
Марьинской

Станица Марьинская: от ул. Курская до 
ул. Кутузова (включительно)

23. Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№10 «Сказка» станицы 
Марьинской

Станица Марьинская: от ул. Чапаева до 
ул. Мира, микрорайон «Казачий»

24. Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№11 «Светлячок» станицы 
Зольской

Станица Зольская, улицы: Орджоникидзе, 
Набережная, Калинина, Восточная, Дорожная, 
Зелёная, Казачья, Кирова, Красноармейская, 
Лермонтова, Ореховая, Первомайская, 
Пополитова, Советская, Хрустальная, 
Энергетиков, Православная, Крупской, Садовая, 
Красноярская, Луначарского, Гагарина, Ново- 
Садовая, Узенькая, Пролетарская -  полностью, 
Школьная №№1-13, 2-6; Богатинская №№2-14, 
1-19 а; переулки: Яблочный, Южный, Весёлый, 
Жучкова -  полностью.

1 2 3
25. Муниципальное казённое 

дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№19 «Звездочка» станицы 
Зольской

Станица Зольская, улицы:
Степная, Лесная, Георгиевская, Насулина, 
Московская, Комсомольская, Молодёжная, 30 
лет Победы, Солнечная, Счастливая, Новая, 
Строителей, Бакинская, Пятигорская, Хаустова, 
Революционная, Виноградная, Октябрьская, 
Заречная, Дачная - полностью;
Школьная №№15а-37, 8-24;
Богатинская №№ 16-44, 21 кв. 1 -57; 
переулки: Светлый, Степной - полностью.

■'''с-''" " N 4 4 4

W  "Ш
Управляющий делами администрации -Ф :д  \  оЧ
Кировского городского округа ' ... | р; |;
Ставропольского края ' -7 .. J  М .-Т.З. Магомедов


